
Panevėžyje globėjų šeimos kviečia pasvarstyti apie globą: „Mano
akims reikia Tavo akių“

Artėjant gražiausioms žiemos šventėms, vaikų globos centrų tinklas „Vaikai yra
vaikai“ ir Valstybės vaiko teisių apsaugos bei įvaikinimo tarnyba vykdo iniciatyvą
„Mano akims reikia Tavo akių“. Šios iniciatyvos tikslas – atkreipti visuomenės
dėmesį į vyresnius vaikus, laukiančius globėjų ir pakviesto apsvarstyti jų globą.  

Šiuo metu Panevėžyje veikia 7 budintys globotojai, 118 globėjų bei 57 artimi giminaičiai,
kurie rūpinasi 153 vaikais – nuo kūdikystės iki pilnametystės. Panevėžio miesto savivaldybė
kviečia susipažinti su  jaunos globėjų šeimos istorija, įkvepiančia dalintis savo namais ir
širdimi su vaikais. Šeima augina keturis vaikus: vieną biologinį, vieną laikinai globojamą ir
du paimtus nuolatinei globai.

Šios šeimos prašymu asmeninė informacija nebus viešinama, o pašnekovei suteiktas Gabijos
vardas.

Gabijos istorija įkvepia įsitraukti į globą ir padėti tiems, kuriems labiausiai reikia šilumos,
rūpesčio ir saugumo.

Globėjos kelias prasidėjo vaikystėje

Gabiją tapti globėja paskatino šeimos patirtis. Jos mama dirbo tuometiniuose vaikų globos
namuose, todėl Gabija nuo mažens pažino vaikų, netekusių tėvų, kasdienybę. Jauna moteris
dažnai matydavo, kaip rūpestis ir meilė gali pakeisti vaikų gyvenimus. „Mano mama dirbo
globos namuose, tad esant galimybei parsiveždavo keletą vaikų ir į mūsų namus
pasisvečiuoti. Be to, mano krikštasūnis taip pat augo globos namuose“, – prisimena Gabija.

Ši patirtis paskatino ją baigti budinčių globotojų kursus ir oficialiai tapti laikina globotoja.
„Jei tai darai iš pašaukimo, kursai atrodo nesudėtingi“, – sako ji.

Globojami vaikai – šeimos dalis 

Gabijos šeimoje šiuo metu auga keturi vaikai: vienas biologinis, du – nuolatinės globos, o dar
vienas – laikinai globojamas. Moteris neslepia, pradžioje kilę baimių, ar pavyks, tačiau
pamačiusi, kaip greitai vaikai įsilieja į šeimą, koks svarbus jiems artumas – abejonės
išsisklaidė.  „Mūsų šeimoje nėra jokios atskirties. Vaikai pas mus ateina kaip į šeimą – visi
esame lygūs. Laisvalaikį leidžiame kartu, mylime gamtą, tad žiemą iškylaujame miške,
vasarą keliaujame, buvome visi ir į užsienį išvykę. Šeimos vienybė padeda visiems vaikams
jaustis saugiais ir laimingais“, – dalijasi Gabija, per kelerius metus suteikusi laikiną globą
net dešimčiai vaikų.



Panevėžyje globėjų šeimos kviečia pasvarstyti apie globą: „Mano
akims reikia Tavo akių“

Išsiskyrimo skausmas ir džiaugsmas padėti 

Laikina globa baigiasi, kai vaikas grįžta pas biologinius tėvus. Gabija pripažįsta, kad
atsisveikinti nėra lengva, tačiau tai atperka žinojimas, kad vaikai buvo apsupti rūpesčiu ir
šiluma. „Ypač sunku atsisveikinti su greitai prisirišančiais jaunesnio amžiaus vaikais. Su
paaugliais – priešingai, su jais dažnai palaikome ryšį, bendraujame telefonu. Esu girdėjusi,
kad globėjai vengia į šeimą priimti paauglius, bet galiu patikinti – tai mitas. Specialistai
visada padeda išspręsti kilusius iššūkius, o svarbiausia – bendrauti, atrasti ryšį ir išklausyti“,
– sako Gabija.

Dėkojame Gabijai už nuoširdumą, padrąsinimą ir įkvepiantį pavyzdį.  

Kviečiame susipažinti su globa iš arčiau

Panevėžio socialinių paslaugų centras gruodžio 30 d. 16 val. (A. Mackevičiaus g. 55A)
organizuoja susitikimą „Apie globą atvirai“, kuriame dalyvaus specialistai ir globėjai,
pasiruošę pasidalinti savo patirtimi. Išsamesnė informacija teikiama tel. +370 675 71533,
+370 671 31128. 

Savivaldybė drauge su Panevėžio socialinių paslaugų centru kviečia panevėžiečius tapti
budinčiais ar nuolatiniais globotojais ir teikti vaikų priežiūros paslaugas savo namuose.
Daugiau informacijos galite rasti adresais: www.paneveziospc.lt ir www.globoscentrai.lt.

Padovanokite vaikui šeimą ir galimybę užaugti meilės bei šilumos kupinuose namuose.

http://www.paneveziospc.lt
http://www.globoscentrai.lt

